附件4-4:
呈贡区教育体育局东盟物业物管费项目支出绩效评价报告
呈贡区财政局：
根据《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财〔2019〕21号）精神，我局开展了“东盟物业物管费”项目支出绩效自评工作。现将预算支出绩效自评情况报告如下：

一、基本情况

（一）项目概况。按照区委、区政府相关工作部署，落实区委、区政府和旧城改造指挥部拆迁、建设的要求，呈贡区教育体育局原有的办公场地龙城街77号（原城内小学D级危房校舍）处在旧城改造需要拆迁范围内，区教育体育局采取竞争性谈判的方式，通过综合评价确定租赁春融街779号上海东盟商务大厦B座六楼作为区教育体育局临时性办公场所。根据工作和使用实际，区教育体育局与云南云锰物业服务有限公司签订《前期物业服务合同》，由该公司提供物业管理服务，区教育体育局每年缴纳物管费。办公用房建筑使用总面积：1247.23㎡，其中公共服务用房760.8㎡，设备房167㎡，办公用房319.43㎡。系局机关、区招生考试院、区人才服务中心教育分中心和区教育合作交流服务中心合署办公场地。按《前期物业服务合同》约定，物管费为6元／㎡／月，全年89800.56元。2018年，区教育体育局预算物管费资金89800.56元，为公共财政预算资金。
（二）项目绩效目标。

1.项目绩效总目标。预算物管费资金89800.56元，计划于2018年12月前支付完毕，通过资金的使用，达到办公环境舒适、整洁，便于群众办事的效果。
2.项目绩效阶段性目标。预算物管费资金计划于6月支付50%、12月支付完毕。
二、项目单位绩效报告情况

该项目资金为公共财政预算资金，预算资金89800.56元，实际到位资金89800.56元，资金到位率100%。项目资金实际使用率100%。项目资金管理使用严格按照《呈贡区教育局财务管理规定（试行）》执行，各项审批、付款程序规范、有序，确保了资金的使用效率和项目的顺利实施。东盟物业服务范围包括：

1.该物业规划红线范围内所有公共地上、地下建筑物，附属配套设施等该物业共用部分的维护、保养和管理。

2.共用设施、设备的维护、养护、运行和管理。

3.公共设施和附属建筑物、构筑物的维护、养护和管理。

4.附属配套建筑和设施的维护保养和管理。

5.公用绿地、花木、建筑小品等的维修、养护与管理。

6.公共环境（包括公共场地、房屋建筑物共用部位）的清洁卫生、“四害”消杀、垃圾收集、清运。

7.公共秩序维护与消防管理。

8.物业区域内交通与停车管理。

9.日常保洁与定期清洁。

10.庭院绿化与花卉租摆。

11.管理与该物业相关的工程竣工图纸、业主、租户档案与竣工验收数据。

12.向业主、租户收取物业公共服务费、能源费等以及另行提供的有偿服务费。

13.业主房屋自用部位、自用设施及设施的维修、养护以及其他服务要求，在业主、租户提出委托时，在物业能力及服务范围内，接收委托并根据合同条款合理收费。

三、绩效评价工作情况

（一）绩效评价目的。进一步加强对财政预算资金使用的监督和管理，强化预算支出的责任与效率，提高财政资金使用效益。

（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法。坚持科学规范、公正公开、分级分类、绩效相关的绩效评价原则，参照项目支出绩效自评指标评分表制定该项目评价体系，结合实际采用成本效益分析法、比较法、因素分析法、最低成本法、公众评价法等方法进行绩效评价。

（三）绩效评价工作过程

1.前期准备。召开专题会，局计财科传达此次绩效评价工作的文件精神，并进行培训。

2.组织实施。局办公室牵头、局计财科配合，成本效益分析法、比较法、公众评价法等方法进行绩效评价。

3.分析评价。综合各种方法得出的评价意见，并进行系统分析，确定评价意见。

四、绩效评价指标分析情况

（一）项目资金情况分析。2018年预算资金89800.56元，已及时足额核拨到位。按《前期物业服务合同》约定，物管费为6元／㎡／月，全年89800.56元。2018年，区教育体育局预算物管费资金89800.56元，为公共财政预算资金，实际到位资金89800.56元，资金到位率100%，项目资金实际使用率100%。

（二）项目实施情况分析

1.项目组织情况分析。项目立项充分考虑了工作实际，申报程序合规，手续完备，目标体系设置合理。

2.项目管理情况分析。项目资金管理使用严格按照《呈贡区教育局财务管理规定（试行）》执行，各项审批、付款程序规范、有序，确保了资金的使用效率和项目的顺利实施。
（三）项目绩效情况分析

1.项目经济性分析。该项目精细测算成本，严格控制成本，达到节约财政资金的目标。

2.项目的效率性分析。项目按计划组织实施，完成质量较好。

3.项目的效益性分析。项目达到预期目标，区教育体育局办公环境干净、整洁、安全、便利。各项公共设施定期有人检查，每天有人进行外围走道和卫生间等的打扫和垃圾清理工作，确保厕所和各垃圾箱的卫生符合标准。同时，出现设施损坏的情况时（如电灯损坏、门锁损坏等），能够有较方便快捷且平价的渠道进行维修，为区教育体育局机关工作的顺利开展提供了保障。
五、综合评价情况及评价结论

按照项目绩效评价指标体系严格打分，此项目评分为100分，评价等级为优。（后附相关评分表）
六、绩效评价结果应用建议

该项目资金年初预算批复下达时，已按相关规定在网上进行了预算公开，接受社会监督。2019年度将继续预算该项经费。
七、主要经验及做法、存在的问题和建议

经查,不存在专项管理、资金分配、资金拨付、资金使用等方面的问题。

八、其他需说明的问题

无。

                                 昆明市呈贡区教育体育局
2019年3月13日

—4—

—5—